Ejes accionados por husillo EGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Reservado el derecho de modificación – 2010/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo EGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Características
Informaciones resumidas
Alto rendimiento Solución ventajosa Versátil
• Perfiles de grandes dimensiones
y con sección optimizada, para

3 … A El tope elástico con elemento de fijación A no es combinable con los carros GP, GQ,
GK-C, GV-C
Continúa: código de pedido
ZUB – –
-H- Importante
El pedido según código X, Z incluye
una leva de conmutación.
El pedido según código O, P, W, R
incluye una leva de conmutación y
máximo dos elementos de sujeción
de detectores
Reservado el derecho de modificación – 2010/0334 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo EGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Combinaciones de eje y motor admisibles con montaje axial
Motor Conjunto para montaje axial
Tipo N° art. Tipo
EGC-70
Con servomotor
EMMS-AS-40-M-… 558162 EAMM-A-S38-40A
EMMS-AS-55-S-… 558163 EAMM-A-S38-55A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-42-S-… 560685 EAMM-A-S38-42A
EMMS-ST-57-S-… 560686 EAMM-A-S38-57A
EGC-80
Con servomotor
EMMS-AS-55-S-… 558164 EAMM-A-S48-55A
EMMS-AS-70-S-… 558165 EAMM-A-S48-70A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-57-S-… 560687 EAMM-A-S48-57A
EMMS-ST-87-S-…1)2)
EMMS-ST-87-M-…2)
560688 EAMM-A-S48-87A
EGC-120
Con servomotor
EMMS-AS-70-M-… 558166 EAMM-A-S62-70A
EMMS-AS-100-S-… 558167 EAMM-A-S62-100A
EMMS-AS-140-S-… 558168 EAMM-A-S62-140A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-87-S-…1)
EMMS-ST-87-M-…3)
EMMS-ST-87-L-…3)
560689 EAMM-A-S62-87A
EGC-185
Con servomotor
EMMS-AS-100-M-… 558169 EAMM-A-S95-100A
EMMS-AS-140-M-… 558170 EAMM-A-S95-140A
1) En combinación con paso 10 del husillo
2) En combinación con paso 20 del husillo
3) En combinación con paso 25 del husillo
-H- Importante

Para tareas de detección de
posiciones con el detector SIES-8M
(código de pedido X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B2 D1 H1 L1 L2 L6 Peso N° art. Tipo
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 245 558051 SF-EGC-1-185
2010/03 – Reservado el derecho de modificación 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo EGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-2
Para tareas de detección de posicio-
nes con detector SIEN-M8B (código de
pedido O, P, W o R) o SIES-8M (código
de pedido X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Soporte HWS-EGC para detectores
Para detector de posición SIEN-M8B
(código O, P, W o R)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Leva de conmutación SF-EGC-2
Soporte HWS-EGC para detectores
Para tamaño 70 … 120
Para tamaño 185
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
185 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
Para tamaño H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
máx.
70 25 – 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25,5 230 200 37 25 12,5 230
Para tamaño Peso N° art. Tipo Para tamaño Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para detectores
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 280 558054 SF-EGC-2-120 120 200 558058 HWS-EGC-M8
185 390 558056 SF-EGC-2-185 185 60 560517 HWS-EGC-M8:KURZ
Reservado el derecho de modificación – 2010/0340 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por husillo EGC-BS-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios
Referencias